
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°407 del 27/12/2023 registro generale 

N.67 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Assunzione impegno di spesa e riversamento di canone di adesione al 

Sistema Informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

periodo gennaio - dicembre 2024.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°407 del 27/12/2023 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa e riversamento di canone di adesione al Sistema 

Informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti periodo gennaio - dicembre 

2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2023-2025; 

Premesso che in data 22 novembre 2022, con Determinazione n. 276, è stato stipulato 

specifico contratto di adesione novennale per l’accesso al Sistema Informativo del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti, contratto che prevede la corresponsione di una cauzione 

pari ad € 1.220,25 da versarsi alla stipula dell’accordo e successivo canone annuo di € 

1.220,25 (soggetto ad aggiornamenti);  

 

Considerato che entro il 31/01/2024 è necessario effettuare il versamento del canone annuo 

pari a € 1.333,73 finalizzato all’accesso al Sistema Informativo del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti per l’anno 2024;  

 

Visto il costo unitario pari a € 0,444 per ogni interrogazione, da corrispondersi a consuntivo 

al termine di ogni trimestre; 

 

Quantificate in n. 1.000 le interrogazioni annuali necessarie per le attività del Comando di 

Polizia Locale da effettuarsi presso il CED della Motorizzazione e ritenuto, quindi, di 

assumere pertanto l’impegno di spesa conseguente di euro 444,00 oltre a euro 1.333,73 per il 

canone annuale, per un totale di euro 1.777,73; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig. Marco Massavelli, che ha provveduto a valutare le 

condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013  

 

Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di 

controllo ed indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 e s.m.i., ed 

in analogia con quanto prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/01 per gli uffici dirigenziali generali; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

2. Di impegnare e riversare la spesa calcolata in € 1.333,73 a titolo di canone annuo così 

come previsto da specifico contratto di adesione novennale per l’accesso al Sistema 

Informativo del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti C.F. 97532760580, e di euro 

444,00 per n. 1000 interrogazioni annuali,  a mezzo versamento alla Tesoreria Provinciale 

dello Stato competente per territorio con specifica imputazione al capo XV - capitolo 2454 

art. 5 del bilancio dello Stato mediante bonifico bancario all’IBAN 

IT82W0100003245114015245405 

 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 1.777,73 imputandola come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 110,89 03 01 1 103 1130/8/5 2024 

€   1.666,84 03 01 1 110 1110/6/1 2024 

 

4. Di dare atto che il codice univoco ufficio è: HGDQL7; 

 

5. Di dare atto che, ai sensi del Decreto del Ministero delle Finanze del 10.11.1999, il 

presente esborso non è considerato imponibile ai fini fiscali per cui esentato 

dall’attribuzione del codice C.I.G.  

 

6. Di liquidare l’importo di € 1.333,73, relativo al versamento del canone annuo, entro e 

non oltre il 31.01.2024 a favore del Sistema Informativo del Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti C.F. 97532760580 presso la Tesoreria Provinciale dello Stato competente 

per territorio con specifica imputazione al capo XV - capitolo 2454 art. 5 del bilancio 

dello Stato, e l’importo di € 444,00, relativo al versamento per le n. 1000 interrogazioni 

mediante versamento alla Tesoreria Provinciale dello Stato competente per territorio con 

specifica imputazione al capo XV- capitolo 2459 del bilancio dello Stato, il tutto mediante 

bonifico bancario all’IBAN IT82W0100003245114015245405; 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi.  

 

A norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento 

è il Responsabile dell’Area Vigilanza, il quale con la sottoscrizione della presente 

determinazione esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n° 267/2000.  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 


